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Slovo starosty 
Vážení občané, 
     přestože letošní zima netrhala mínusové teplotní rekordy, přeci jen jsme asi všichni 
rádi, že ji máme za sebou, protože zima to je také hlavní topná sezóna. A vzhledem 
k loňským cenovým veletočům se nám účty za energie budou připomínat ještě dlouho. 
Nezbývá než věřit, že i tato krize pomine a ceny energií stejně jako závratná inflace se 
aspoň přiblíží hodnotám, na které jsme byli v minulosti zvyklí. Vzhledem k enormním 
cenám energií zastupitelstvo obce rozhodlo na svém posledním zasedání o vypínání 
veřejného osvětlení mezi půlnocí a čtvrtou hodinou ranní. Věřím, že se tím zásadně 
nesníží bezpečnost v obci.    
      Vysoké ceny energií a pohonných hmot se ve značné míře promítly do cen 
stavebních materiálů i stavebních prací, a to znamená, že finanční prostředky, které má 
obec naspořené na investiční akce ztrácejí hodnotu. V tuto chvíli je velmi těžké 
předpovídat, do jaké výše se mohou oproti předpokladům vyšplhat cenové náklady na 
stavbu cyklostezky nebo přechodu pro chodce. Obě tyto investice máme stavebně 
připravené a chystáme se požádat o jejich dotační podporu na Státní fond dopravní 
infastruktury. Bohužel, v porovnání s předešlými léty je termín dotačních výzev 
zpožděn téměř o půl roku. K žádosti o dotaci máme připravený také projekt na instalaci 
fotovoltaické elektrárny na naši čistírnu odpadních vod.   
      V prvních měsících letošního roku jsme zpracovávali podklady pro dotační žádost 
v rámci přeshraniční spolupráce s našimi partnery v Oravském Podzámku. Pokud 
budeme úspěšní, dojde v parku k výměně osvětlení a doplnění mobiliáře (odpadkové 
koše, infotabulky,..). Součástí projektu je také návštěva partnerské obce.        
     Kromě už výše zmíněných investičních akcí, jejichž realizace bude podmíněna 
dotační podporou, má obec v plánu v podzimních měsících opravit místní komunikaci 
k fotbalovému hřišti. V souvislosti s přípravou stavebního obvodu Záhumení 
připravujeme přeložku sítí a komunikace. Menší modernizace a opravy jsou připraveny 
ve smuteční síni, kde se jedná o výměnu venkovní dlažby a o zútulnění interiéru 
v promítací kabině letního kina.  
     Další finance budou uvolněny na údržbu stromů v zámeckém parku. Náš park se 
stává oblíbeným místem k relaxaci, a tak bych Vás chtěl upozornit, abyste tu dodržovali 
pořádek a především pejskaři uklízeli po svých čtyřnohých kamarádech a měli je na 
vodítku, abychom se všichni v parku cítili bezpečně. S postupujícím jarem nastane i čas 
venkovních prací a tady bych také apeloval na dodržování nedělního klidu pro hlučné 
přístroje a zařízení. 
     Jsem rád, že start letošního roku už není omezen žádnými restriktivními opatřeními, 
a tak jsme mohli v obvyklém termínu posedět při koštu slivovice, zorganizovat Vodění 
medvěda a nejmenším dětem připravit veselý karneval. I titulní stránku tohoto čísla 
Zpravodaje berte jako pozvánku na tradiční Pálení čarodějnic, které se uskuteční na  
sklonku dubna v letním amfiteátru.       
                   Krásné prožití velikonočních svátků přeje všem lidem dobré vůle 
                                                                                                         František Svoboda 
 

V sobotu 22.4. se uskuteční sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu. 
             Statek:                                8:00 – 8:45         Drahy:       10:00 – 10:45 

Hrobiska (u dětského hřiště) 9:00 – 9:45           Náves:      11:00 – 11:45 
 



    
U S N E S E N Í 

3. zasedání Zastupitelstva obce Branky konaného dne 22.3.2023 
 
I. Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
1.  Informace ze zasedání RO. 
 
II. Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1.  Návrhovou komisi: Jiří Dufek, Ing. Josef Zajíc 
2.  Program ZO. 
3.  Dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, § 84 odst. 2 písm. b) účetní závěrku obce Branky   
     sestavenou k rozvahovému dni 31.12. 2022.  
4.  Rozpočtové opatření č. 1/2023 dle předloženého návrhu. 
5.  Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu Obce Branky č. 2/2023 na  
     částku 180 000,- Kč mezi Obcí Branky jako poskytovatelem dotace  a Tělovýchovnou  
     jednotou Sokol Branky, z.s. jako příjemcem dotace. 
6.  Starostu obce Mgr. Františka Svobodu jako delegáta na Valnou hromadu VaK Vsetín a.s. a  
     jako náhradníka místostarostu p. Antona Pastorka. 
7.  Prodej osobního automobilu Peugeot Boxer firmě GESS - CZ, s.r.o. za cenu 14 000,- Kč. 
8.  Dodatek Smlouvy o výkonu funkce odborného  lesního hospodáře – navýšení smluvní  
     ceny na 30 000 Kč. 
9.  Smlouvu o spolupráci uzavřenou mezi obcí Branky a obcí Police ve věci projektu                  
     „Cyklostezka Branky – Police“. 
 
III. Zastupitelstvo obce pověřuje: 
1.  Starostu  obce k projednání  umístění omezující dopravní značky a měření rychlosti na      
     místní komunikaci směrem do Polic s dopravním inspektorátem Policie ČR. 
 
IV. Zastupitelstvo obce souhlasí s vypnutím veřejného osvětlení mimo silnici II/150 v době     
     od 23:30 do 04:00 hod. 



 
 

                  Základní škola 
                            

              Jaro ťuká na vrátka 

                               Březen je téměř za námi a na obličeji už cítíme teplé sluneční 
paprsky. Na zahradě vykukují první jarní sněženky, narcisy i tulipány a my, unavení po zimě, 
potřebujeme doplnit energii. A i když zima občas ještě zatne drápky, víme, že jaro je tady.  

Od doby, kdy jsme se viděli naposledy, se toho ve škole hodně událo. Pasovali jsme 
prvňáčky na rytíře čtenářského řádu v knihovně ve Valašském Meziříčí. V tělocvičně jsme 
postavili sférické kino a shlédli velký podmořský příběh Barneyho a Beenyho. Naše děti se 
zúčastnily literární a výtvarné soutěže „O poklad strýca Juráša“ ve Valašském Meziříčí. 
V městském kole se nám podařilo získat dvě místa. V kategorii 4. – 5. tříd (poezie) se Kevin 
Pokorný umístil na 2. místě a v kategorii 1. – 3. tříd (próza) získala Klára Bohůnková 3. místo. 
Klárce se podařilo postoupit a vyhrát 2. místo v okresním kole. Gratulujeme vítězům!!! 

Únor proběhl ve znamení sv. Valentýna a masopustního veselí. Osvěžili jsme si nejen 
informace o Valentýnovi, jehož část ostatků je od roku 2003 vystavena v kostele sv. Petra a 
Pavla v Praze, ale také zajímavosti o masopustním průvodu. Děti vyráběly srdíčka, srdíčkové 
panáčky i karnevalové masky. V družině proběhl tradiční karneval se soutěžemi.  Druhý až pátý 
ročník si vyzkoušel horolezeckou stěnu ve Valašském Meziříčí. 

Šestého března odstartoval lyžařský výcvik, který se konal ve ski areálu U Bambuchů 
ve Velkých Karlovicích. Našich devět lyžařů se na svahu opravdu snažilo. Přestože mnohé děti 
stály na lyžích poprvé, lyžování jim opravdu šlo a na závěr lyžařského výcviku lyžovaly. Děkuji 
všem učitelům za zdárný průběh lyžařského výcviku. Ve škole jsme si mezi opakováním a 
procvičováním učiva připomněli MDŽ a žáci starších ročníků vyrobili přáníčka maminkám.  



Také v družině se děti činily. Paní vychovatelka Dagmar Horáková uspořádala dva 
pololetní výlety. Nejdříve děti jely s florbalovým kroužkem do Loučky, aby se utkaly                    
ve "florbalovém zápase" s tamní školní družinou. Odvezly si 1. a 2. místo. O týden později se 
vydaly do Valašského Meziříčí navštívit "Vrtuli", kde si zahrály společenské a postřehové hry, 
vyzkoušely hlavolamy, interaktivní expozice a bludiště. V místní hasičárně se sešly v březnu, 
tentokrát za účelem shlédnutí filmu "COCO". To, že dětem není lhostejná příroda, dokázaly při 
"očistě břehu potoka" u základní školy. Všechny větve, které by mohly skončit při větším dešti 
ve vodě a zabránit tak průtoku nebo způsobit vylití, skončily na velkých hromadách. A to děti 
čeká ještě jedna velká úklidová celostátní akce - "Ukliďme Česko". Těší se, až dostanou 
rukavice a pytle a v pracovním oděvu "uklidí odpadek od Branek až po Statek". Ale ze všeho 
nejvíce je dětmi v družině očekávaná "Noc s Andersenem", kterou prožijí na začátku dubna. Je 
připraven bohatý program a dobrodružná noc. 

Blíží se duben a s ním i zápisy do základních škol. Pohádkový zápis do 1. ročníku ZŠ 
a MŠ Branky proběhne v budově školy ve středu 5. dubna, od 13.00 do 17.00 hodin. Zveme 
všechny zájemce a těšíme se na budoucí školáčky! 

Srdečně Vás zveme na obecní velikonoční jarmark, který se bude konat v neděli               
2. dubna. Přijďte si koupit velikonoční výrobky, které vyráběly naše děti ze ZŠ a MŠ.   

 
Přeji Vám za všechny pedagogické i nepedagogické pracovníky veselé Velikonoce plné 

jarní pohody a dobré nálady! 
                       Mgr. Lenka Kajabová 

 

 
 
                                               



Mateřská škola 
      Po Novém roce jsme se všichni ve školce setkali plní dojmů z Vánoc. Děti si 
v prvním lednovém týdnu ve školce sdělovaly zážitky z Vánoc a ukazovaly si dárečky, 
které jim Ježíšek nadělil u nich doma. V pátek 6. 1. 2023 se děti přestrojily za Tři krále 
(přesněji za 35 králů 😊) a vydaly se koledovat, a především popřát vše dobré do nového 
roku u paní Žurkové, v Jednotě, na Obecním úřadě, v Kartonážce, v ZŠ a také paním 
kuchařkám ve školní kuchyni. Děti zazpívaly koledu My tři králové a zarecitovaly báseň 
Na tři krále, předaly přání do Nového roku. 

       Od 5. 1. 2023 pokračovaly děti ze třídy Soviček v kurzu bruslení, který začal 
v měsíci prosinci. Děti se zábavnou formou seznamovaly s bruslením, pobytem a     
pohybem na ledové ploše. 
        Po zakončení kurzu dostaly děti „ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ NA BRUSLE“. Letošní 
zima nám moc sněhu nedopřála, ale i přesto děti každou sněhovou nadílku využily  
na školní zahradě. Zkoušely stavět sněhuláky, hrát koulovanou a jezdily i na lopatách. 
Ve čtvrtek 2. února jsme pro děti připravily akci s názvem „ČÍM CHCI BÝT?“. Děti se 
v tento den převlékly do kostýmů, které znázorňovaly jejich budoucí povolání. 
V průběhu dopoledne plnily spoustu zábavných úkolů (stavění zdi z kostek, házení na 
cíl, apod.). Závěrem byly všechny děti oceněny malým dárečkem. 
     O jarních prázdninách jsme nezaháleli a vydali jsme se na výlet do Valašského 
Meziříčí vlakem. Děti navštívily vzdělávací program „PTÁCI NA KRMÍTKU“ 
v zámku Kinských. Dozvěděly se informace o ptáčcích, kteří zůstávají přes zimu u nás. 
 Na závěr programu si mohly pohladit kosa nebo sýkorku. 
     V pátek 24. února jsme si s dětmi užili „KARNEVAL“. Děti již od ranních hodin 
přicházely do MŠ v karnevalových kostýmech. V dopoledním programu plnily soutěžní 



úkoly, nechyběla ani pořádná taneční zábava 😊. Všechny děti byly odměněny 
dárečkem, medailí a diplomem za nejkrásnější masku. 
    Březen je měsícem knihy a my jsme s dětmi navštívili místní knihovnu. Paní 
Kunetková děti knihovnou provedla, přiblížila jim zacházení s knihami, půjčování knih, 
ukázala jim různorodou škálu knih pro děti.  

     K jaru také bezesporu patří Velikonoce. Děti se na tyto svátky jara moc těší. Společně 
budeme připravovat velikonoční výzdobu, namalujeme a nazdobíme vajíčka, upečeme 
si velikonočního beránka a budeme plést pomlázky.  
      Na konci dubna nezapomeneme ani na starou tradici „Slet čarodějnic“ a pokud nám 
bude počasí přát, tak malé čaroděje a čarodějky uvidíte na dopolední vycházce. 
 
Na závěr Vám chci za celý kolektiv MŠ popřát hodně jarního sluníčka, radostné nálady 
a Veselé Velikonoce. 
 

 
Ve středu 3. 5. 2023 se v Mateřské škole Branky uskuteční 

 

ZÁPIS DĚTÍ 
do Mateřské školy Branky 
pro školní rok 2023/2024 

 
více informací na webových stránkách MŠ, dveřích školky. 

 
 

za kolektiv MŠ Mgr. Petra Hermanová 
 



 

Spolek pro obnovu zámeckého parku 
     
        20. ledna jsme v restauraci U Staňků přivítali jednoho z nejlepších 
ultramaratonských cyklistů na světě – Svaťu Božáka. Přijel se s námi 
podělit o své zážitky z poslední, již třetí úspěšné účasti na velmi těžkém 
závodě napříč Spojenými státy Race Across America (RAAM 2023), 

kdy se ve své kategorii tentokrát stal vítězem. Protože Svaťa prožíval své dětství a 
dospívání právě v Brankách, má zde hodně kamarádů i fanoušků. Beseda se všem moc 
líbila a už se těšíme na slíbenou jarní vyjížďku se Svaťou na kolech!!   
       V měsíci únoru jsme podali žádost Zlínskému kraji o dotaci na nový projekt 
„RYBNÍK KAČERA POLÁKA“ v rámci výzvy Podpora ekologických aktivit v kraji. 
Uvidíme, jak to dopadne. 
       Spolek se v současné době věnuje realizaci projektu „KNIHOBUDKA PANA 
DUDKA“, v rámci kterého nyní probíhá výtvarná soutěž pro děti z mateřských a 
základních škol. Úkolem účastníků je zjistit a nakreslit/namalovat ptáčka, kterého 
ornitologové zvolili „Ptákem roku 2023“. Práce je možné odevzdat v ZŠ a MŠ Branky 
nebo na adrese Branky 295 ještě do 15. dubna 2023. Vítězové obdrží diplomy a hezké 
věcné ceny na veřejné akci „DEN ZEMĚ“, která proběhne 22. dubna 2023 od 15 hodin 
v parku za přítomnosti ilustrátora dětských knížek pana Adolfa Dudka. 
       Také bychom Vás chtěli pozvat na tradiční úklidovou akci „Ukliďme Česko“, která 
se uskuteční 6. dubna 2023 od 15 hodin – sraz před zámkem. Opět se vydáme uklízet 
naši vesnici po zimním období.   
 
Za Spolek pro obnovu zámeckého parku přeji všem příjemné prožití Velikonoc a 
dalších jarních dnů.                 

Blanka Palátová   
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      
                                                                                                                                                                    

                                 TJ Sokol Branky 
                                   Vážení sportovci, fandové, spřízněné duše, které nás podporují.                                      
                            V sobotu 24. března se uskutečnila valná hromada naší tělovýchovné jednoty.    
                            Byl    zvolen sedmičlenný výkonný výbor na další čtyři roky ve složení 
Pastorek Anton, Hadaš Miloslav, Hadaš David, Kováč Michal, Gardian Pavel, Mikulec Jiří a 
Palát Marcel. Úkoly, které si výbor stanovil, nebudou  lehké, protože je to vždy o volném čase, 
kterého je někdy málo. Hlavně se musíme zaměřit na zvýšené ceny energií, pohonných hmot, 
kdy se provádí údržba hřiště, sečení, odběry vody. Každý by si měl uvědomit velké finanční 
navýšení při provozu a chodu celého fotbalu a tak i k tomu přistupovat. 

  V roce 2022 jsme obdrželi finanční podporu z obecního rozpočtu, dále dotace ze státního 
rozpočtu prostřednictvím Národní sportovní agentury Můj klub 2022 na podporu našich malých 
fotbalistů a také dotace z rozpočtu Zlínského kraje v obcích do 2000 obyvatel na podporu 
fotbalové mládeže. Z těchto dotací jsme dokončili úpravy odvodnění, zakoupily se pomůcky na 
fotbal – dresy, fotbalové míče, občerstvení, drobné  opravy, mzdové náklady trenérům. Letošní 
rok jsme také podali žádosti na Národní sportovní agenturu, Zlínský kraj a v neposlední řadě 
jsme podali žádost na naši obec. Je otázkou, jak se situace vyvine a jak tyto prostředky 
využijeme.  

  Chci všem fotbalistům, trenérům, a v neposlední řadě rodičům poděkovat za hojnou účast na 
brigádách na fotbalovém hřišti, kabinách a v obecních lesích, kdy i tímto si polepšíme finančně 
do naší pokladny. 
  Soutěž ve třetí třídě začínáme 16. dubna s Policemi, žáci pak 28. března v Liptále.  

DĚKUJI VŠEM A PŘEJI HODNĚ SIL A POROZUMĚNÍ V TÉTO NELEHKÉ DOBĚ. 
                                                                                       za TJ Sokol Branky Anton Pastorek  
 
 
Muži TJ Sokol Branky zahájili přípravu třetí víkend v lednu.  Doposud odehráli čtyři přípravné 
zápasy. Třikrát prohráli a jednou vyhráli. Kromě zápasů a tréninků chodí na brigády do 
obecního lesa, aby si přispěli na svoji činnost a taky stmelili kolektiv. Účast na zápasech, 
trénincích i brigádách je velice dobrá. Kádr mužů nedozná výrazných změn. Odchází pouze 
Zdeněk Pala do Polic. První jarní zápas odehrajeme 16.4. v Policích a už se na něj moc těšíme 
stejně jako na podporu našich skvělých fanoušků. 
                                                                                                     Zdenek Lušovjan  
                                     
 
MOTOSPORT 
Branecký motokrosový reprezentant Tomáš Pala bude letos závodit ve třídě MX 1 OPEN 
v závodech Mezinárodního mistrovství České republiky, Mezinárodního mistrovství Slovenské 
republiky, Mezinárodního mistrovství Maďarské republiky a v části závodů Mezinárodního 
šampionátu Rakouské republiky. 

29.7. – 30.7. se bude na branecké trati konat závod MMČR v endurosprintu 

Na svůj další domácí šampionát se chystá i branecká trucktrialová posádka Bronislav Ševčík, 
Roman Fojtík, která letošní sezónu odstartuje na milovickém závodišti během prvního 
aprílového víkendu. Největší atrakcí pro braneckého příznivce tohoto sportu jistě bude poslední 
závod, který se uskuteční 9. a 10. září v Hrachovci.  



 Fotbalová mládež TJ SOKOL BRANKY 
  
Fotbalové jaro klepe na dveře a my jsme se na něho připravovali takto: 
 Mladší přípravka se tradičně scházela v tělocvičně místní ZŠ pod vedením Pavla 
Gardiána a Jirky Havrana. Na jaře je čeká osm turnajů, z toho dva na domácí půdě, tak 
uvidíme jak se klukům a holkám bude dařit. 
 Starší přípravka, kterou trénuje moje maličkost, jezdila do tělocvičny v ZŠ 
Loučka. Přes zimu jsme odehráli několik trianglů v Kelči, dvě přátelská utkání                     
s Hrachovcem a turnaj v krásné nové tělocvičně v Novém Hrozenkově, kde jsme 
skončili na 2. místě. TJ Sokol Branky zviditelnil Adam Hadaš, který byl nominován do 
okresního výběru a vyhrál s týmem turnaj krajského předsedy FAČR v Luhačovicích. 
 Starší žáci trénovali na místním hřišti za dohledu Michala Kováče alias 
„Maruška“ a Dana Cahlíka. Zúčastnili se okresního turnaje ve Valmezu, kde skončili 
druzí, po výhře nad Zubřím 3:2 a dvou remízách s Kelčí a Krhovou. 
 Rozpisy všech zápasů družstev najdete ve vitríně u autobusové zastávky, na hřišti 
a v aplikaci „Můj fotbal“. 
 Pro doplnění týmu jsme oslovili děti z okolních obcí, formou náborových plakátů. 
Těšíme se na jarní sezónu a věříme, že nás v hojném počtu budete podporovat. 
                                                                                                            Díky David Hadaš 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                  mladší přípravka na turnaji v Novém Hrozenkově 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
zimní příprava mladší přípravky                                 



SDH Branky 
        V zimním období jsme především bilancovali a čerpali síly na   
  nadcházející sezónu. 
V prosinci a lednu se delegace našeho sboru zúčastnily výročních 
valných hromad v okolních sborech. V pátek 13. ledna se konala 
výroční valná hromada sboru našeho. Zhodnotili jsme, co vše se nám 
za uplynulý rok povedlo i co jsme nestihli a byl schválen plán na rok 
letošní. 
V březnu jsme se zúčastnili školení rozhodčích požárního sportu, na 

duben je naplánováno školení preventistů. Zástupce sboru byl přítomen na shromáždění 
představitelů SDH okresu Vsetín v Hovězí. 
      Do sboru byly pořízeny tři nové vycházkové stejnokroje a doplněno několik stávajících. Pro 
děti jsme 2x uspořádali promítání animovaných filmů v hasičské zbrojnici. 
Nejbližší akcí bude 1. dubna sběr kovového odpadu a elektrospotřebičů. 
Hasičská pouť na sv. Hostýn letos vychází na sobotu 29. dubna. 
V tento víkend máme také v plánu postavit Máj v letním kině. 
    V průběhu měsíce května budeme pořádat projekce MS v ledním hokeji, zaměříme se 
především na zápasy reprezentace ČR. Podrobnější rozpis bude včas vyvěšen na známých 
místech. 
Okrskové kolo PS se letos koná v soboru 14. května v Babicích. 
Další tradiční akcí bude 25. května kácení Máje v areálu letního kina. Doprovodný program, 
scénka při kácení Máje a občerstvení v dostatečném množství jsou samozřejmostí. Večer potom 
pokračování taneční zábavou až do rána. 
Za uplynulé období nedošlo k žádné mimořádné události, a tak zatím najíždíme kilometry na 
novém DA pouze při kondičních jízdách. Došlo pouze k planému poplachu – neohlášená 
zkouška sirén. 
     V neposlední řadě upozorňujeme občany na rizika spojená se spalováním porostů a jiného 
bioodpadu při jarním úklidu, dále také na požáry komínů před koncem topné sezóny. 
Závěrem přejeme všem hezké prožití jara a Velikonočních svátků. 
                                                                                                      za SDH Branky Jan Petružela 

 



Kultura 
 
Dětský karneval  
     Již tradiční dětský karneval pod záštitou kulturní komise obce Branky se uskutečnil 
v sobotu 25.února v sále restaurace U Staňků.  
     Dětí v maskách a nejrůznějších převlecích se sešlo opravdu hodně. Celkový počet 
překročil číslo čtyřicet. Sál se hemžil drobotinou, která se z obyčejných dětí díky  
šikovným maminkám proměnila ve víly, princezny, spidermany, rytíře, zvířátka, ale 
nechyběla ani potápěčka, komín s čápem, auto, Rubikova kostka, Pinocchio a spousta 
dalších krásných a nápaditých kostýmů.  
Krátce po půl třetí zahájili karneval klauni. Za hudebního doprovodu se všechny masky 
nejprve představily a předvedly. Poté následoval vtipný a bohatý program s řadou 
soutěží.  
Velká mýdlová bublina, ve které děti vyfotil fotograf, byla velkým netradičním 
lákadlem. 
Děti si díky klaunům  krásně zařádily a zasoutěžily, rodiče i prarodiče si vychutnali 
dobrou kávu, skvělé zákusky a další pohoštění z nabídky místní restaurace.  
Karneval vyvrcholil vyhlášením nejlepších masek. Rozhodování bylo opravdu těžké.  
Pět dětí  ve dvou kategoriích bylo odměněno krásnými cenami. Ty ostatní dostaly 
balíček s laskominami, aby jim to nebylo líto. Příště třeba vyhraje někdo z nich. 
Nechyběla ani dětská tombola, ve které každý los vyhrává. 
Odpoledne, které rodiče a děti společně prožili ve světě pohádek a fantazie, her, soutěží 
a bezva muziky, bylo fajn. Velký dík proto patří sponzorům a  organizátorům, bez 
kterých by nebylo možno tuto akci pořádat.  
Dětský úsměv je  tou nejkrásnější odměnou, pro kterou to všichni děláme. 
                                                                                               Pavla Sedláčková 

Košt slivovice 
       V pátek 10. února se v sále bývalého kina čp. 18 uskutečnil 12. ročník Braneckého 
koštu slivovice. Celkový počet přihlášených vzorků od pěstitelů místních i přespolních 
činil 31. Soutěžní vzorky byly rozděleny do dvou kategorií, a to kategorie trnkové a 
ostatní ovocné destiláty. Odborná komise byla složena především z členů, kteří již 
v předešlých ročnících domácí pálenky vyhodnocovali, ale statečně zasedli i nováčci. 
Degustace odbornou komisí proběhla dvoukolově, až na kategorii trnky, kde se u vzorků 
sešly shodné body, a proto muselo proběhnout i třetí kolo. Členové koštovací komise 
všechny vzorky posoudili se vší vážností a vyhodnotili v každé kategorii tři vítězné 
vzorky. 
V kategorii trnka se umístili: 1. Petr Janíček, 2. Jan Titz, 3. František Svoboda, 
v kategorii ostatní ovocné destiláty vyhodnotila porota toto pořadí: 1. Libor Talaš, 2. 
Zdenek Marek, 3. Petr Janíček. 
Děkujeme tímto všem soutěžícím, kteří se s námi podělili o své tekuté bohatství. Těšíme 
se, že se příští rok opět potkáme při tradiční koštovačce. 
Krásné prožití jarních dnů Vám za kulturní komisi přeje 
                                                                                                           Věra Slámová 
 



 Myslivecký spolek Branky – Poličná 

      Zimní období je definitivně pryč a jaro začíná klepat na dveře.  Letošní průběh zimy 
s malou sněhovou pokrývkou nebyl pro zvěř tak náročný, jak v některých  předchozích 
letech a zvěř měla dostatek přirozené potravy. I přesto jsme vykrmili a spotřebovali 
všechny zásoby krmiva pro letošní krmnou sezónu. Teď už jen zbývá vyčistit a 
vyasanovat všechna krmná zařízení, aby byla připravena na následující zimu. 
Do konce kalendářního roku jsme stihli dokončit odlov spárkaté zvěře a tím splnit a 
dodržet plán lovu pro uplynulou loveckou sezónu.  
      V měsíci únoru jsme provedli pravidelné, společné sčítání zvěře, kdy jsme v rojnici 
prošli celou naši honitbu od obce Poličná až do Branek a spočítali jsme aktuální stavy 
naši zvěře. Z těchto výsledků, které jsou stabilní a v našich lokalitách optimální, vzejde 
plán chovu a lovu pro rok letošní. 
     K termínu 31.3.2023 nám skončila nájemní smlouva o pronájmu honitby s honebním 
společenstvem Branky – Poličná – Juřinka, a proto byla na pátek  10.2. do sálu restaurace             
U Slunce v Poličné svolána výroční valná hromada honebního společenstva. Na této 
společné schůzi vlastníků pozemků spadajících do honebního společenstva proběhla 
volba nového starosty a nového výboru honebního společenstva. Poté byly probrány 
podmínky a výše nového nájmu za honitbu. Na závěr proběhlo schválení a prodloužení 
nájemní smlouvy mysliveckému spolku Branky – Poličná po dobu dalších deseti let do 
31.3.2033. Tímto bych chtěl zde všem členům honebního společenstva poděkovat za 
projevenou důvěru a za výbornou spolupráci s naším mysliveckým spolkem. 
      Po valné hromadě honebního společenstva proběhla i členská výroční schůze našeho 
spolku, kde jsme vyhodnotili naši činnost za předešlý rok a naplánovali průběh nového 
nájemního období. 
      K mezinárodnímu Dni Země uskutečníme již tradiční společnou brigádu s úklidem 
krajnic a příkop cest, které procházejí územím naší honitby v katastru Branek a Poličné. 
Z důvodu pěkného počasí a rychlému růstu vegetace proběhne tato brigáda již v pátek 
31.3. Na této akci pravidelně sesbíráme velkoobjemový kontejner odpadu a přispějeme 
k ekologii a čistotě našeho prostředí. 
V jarním období proběhne i údržba, oprava stávajících mysliveckých zařízení a 
výstavba několika nových posedů. 
 
        Slunce začíná pěkně hřát, příroda se probouzí, krásné a pohodové prožití jarních 
měsíců přeje 

Michal Papež – myslivecký hospodář  

 

 

 

 

 

 

 



Farní okénko 
 
        Milí bratři a sestry, 
Velikonoce jsou největšími křesťanskými svátky, kdy si připomínáme okamžiky, v nichž Ježíš, 
Boží Syn v lidském těle, završil své poslání zachránit lidstvo od zla a smrti tím, že na sebe 
dobrovolně přijal smrt. O  Vánocích jsme vás zvali na mše a betlém, abychom si připomněli 
tajemství Ježíšova narození. O Velikonocích vám nabízíme v našem kostele mše a také náš 
nový postní betlém, aby vám připomněl závěr Ježíšova života, tajemství Ježíšovy smrti a 
vzkříšení. Budeme slavit tyto události: 
1. Zelený čtvrtek – Ježíš v Getsemanské zahradě 
Společně se zamýšlíme nad tím, co Ježíš v těchto chvílích prožíval, když místo normálního 
potu, mu z obličeje kanula krev. Dolehly na něj totiž hříchy a zlo každého člověka, který kdy 
žil a bude žít, a to je něco nepředstavitelného.  
 
2. Velký pátek - Ježíš umírá na kříži 
Na koho Ježíš na kříži myslel?  Co všechno řekl, než zemřel?  "Žízním.", "Otče, proč jsi mě 
opustil?", "Do tvých rukou odevzdávám svého ducha."  
 
3. Bílá sobota - Ježíš uložen v hrobě 
Víme, že Ježíš nakonec vstal z mrtvých, ale když ležel v hrobě, nikdo si neuměl představit, že 
by se to ještě mohlo nějak změnit. Dokážu věřit, že i když možná budu muset čekat, tak Bůh 
nakonec všechno zlé kolem mě zvrátí k dobrému?  
 
4. Velikonoční neděle - Ježíšovo Vzkříšení 
Ježíš byl vzkříšen, položil za nás z lásky svůj život. Byl pravý Bůh a pravý člověk. V těch, kdo 
v něj uvěřili a nechali se pokřtít, jeho život již nyní proniká vše, co je v nich slabé, nemocné, 
hříšné, smrtelné. Díky Ježíšovu vzkříšení Bůh dokáže i všechno zlé, co spojíme s Ježíšem, 
proměnit v naše dobro.  
 

VELIKONOČNÍ OBŘADY: 

Zelený čtvrtek  6.4. 17:30                                                    Velikonoční neděle            9.4.           10:00 

Velký pátek 7.4. 17:30                                                     Velikonoční pondělí          10.4.          10:00 

Bílá sobota 8.4. 21:00 

 

HLÍDÁNÍ BOŽÍHO HROBU 

Na Bílou sobotu od 8:00 – 21:00 hod. můžete navštívit otevřený kostel a pomodlit se u Božího 
hrobu, kde bude krásná socha Ježíše uloženého v hrobě. Hrob budou hlídat i děti, které letos 
půjdou k 1. sv. přijímání. Přijdou i se svými rodiči a zvu i jiné děti, aby se zapojili a taky i jiné 
rodiny. Rozpis bude po půlhodinách a věřím, že ho i s Vaší pomocí poctivě vyplníme. Je to 13 
hodin a 26 políček k tomu, aby Pán Ježíš nebyl v kostele sám. Moc Vám dopředu děkuji, že i 
takto můžete Pánu Ježíši projevit lásku a vděčnost za to, co pro nás udělal (a pořád dělá).  

Přeji Vám ze srdce krásné prožití Velikonoc a radost z toho, že Pán Ježíš je silnější než smrt. 

         o.Jan 

 



 



Upozornění Ředitelství silnic Zlínského kraje 

- vlastník pozemku, z něhož vyrůstá vegetace (především dřeviny – stromy a keře), nacházející 
se v sousedství silnice nebo zasahující (např. větvemi) do ochranného pásma silnice, tj. do 
vzdálenosti 15 m od osy vozovky nebo od osy přilehlého jízdního pásu silnice II. nebo III. třídy, 
je dle občanského zákoníku povinen provádět nezbytně nutná opatření k zabránění či omezení 
vzniku škod na životě, zdraví či majetku, která lze vzhledem ke konkrétní časové a místní 
situaci po něm rozumně požadovat, tzn. provádět pravidelnou kontrolu dřevin s ohledem na 
jejich stáří a vzrůst a jejich pravidelou údržbu, tj. ořezávání větví či vykácení starých 
poškozených stromů; 
- uvedená povinnost se vztahuje nejen na vlastníky pozemků přímo sousedících se silnicí (tzn. 
mající společnou fyzickou hranici), ale také na vlastníky pozemků způsobilých ohrozit silniční 
provoz bez ohledu na vzdálenost od takové silnice; 
- v případě porušení této právní povinnosti vzniká odpovědnost vlastníka pozemku za vzniklou 
škodu, neboť dle výše cit. zákona je strom součástí pozemku; 

 Platby poplatků v roce 2023 

Poplatky je možné platit v hotovosti na ObÚ v Brankách nebo na účet                   
č. 4622851/0100, poplatky převodem plaťte od 1 .1. 2023 

Komunální odpad: 500,-Kč na osobu, var. symbol 13450 a číslo popisné, splatnost do 31.5. 2023 

Poplatek za každého psa: 150,-Kč, var. symbol 13410 a číslo popisné, splatnost do 31.3. 23  

Stočné: 650,-Kč na osobu, var. symbol 23210 a číslo popisné, splatnost do 31.3. 2023 
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